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Komisja Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, pod przewodnictwem Urszuli

Kierzkowskiej, obradowała 9 września w trybie zdalnym.

Komisja Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przyjęła w 1. czytaniu trzy projekty uchwał Sejmiku WM w

sprawie pomocy finansowej samorządu Mazowsza dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Uchwały będą procedowane

podczas XXXIV sesji Sejmiku Mazowsza 14 września.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w

ramach zadania "OSP–2021" (druk nr 595)

Od dziewięciu gmin wpłynęły zgłoszenia o braku możliwości realizacji zadań określonych w uchwałach sejmiku z 18 maja i 6

lipca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2021”, na zakup lekkich specjalnych

samochodów ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą, sprzętu specjalistycznego, kompletów odzieży ochrony

indywidualnej strażaka dla jednostek OSP. W tej sytuacji zasadnym stało się zmniejszenie, w ramach zadania „OSP-2021”,

środków finansowych przeznaczonych na zakup powyższego wyposażenia z łącznej kwoty 7 619 010 zł na kwotę 7 284 510 zł.

W załączniku do uchwały znajduje się zaktualizowany zestaw 328 dotacji udzielonych w ramach zadania „OSP-2021”.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

finansowej na doposażenie jednostek OSP (druk nr 596)

Sejmik WM na posiedzeniu 18 maja br. podjął uchwałę nr 64/21 w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na

doposażenie jednostek OSP, zmienioną uchwałą nr 88/21 z 22 czerwca br. oraz zmienioną uchwałą nr 96/21 z 6 lipca br.,

zabezpieczając kwotę w wysokości 1 952 120 zł. Do UMWM w Warszawie wpłynęły dodatkowe pisma gmin z prośbami o

wsparcie finansowe zadań własnych w tym zakresie. W budżecie WM zarezerwowane zostały środki na pomoc finansową z

zakresu ochrony przeciwpożarowej, co daje możliwość udzielenia pomocy finansowej wnioskującym o nią gminom.

Na mocy uchwały dwadzieścia kolejnych gmin otrzyma z budżetu Mazowsza łącznie 780 978 zł, w formie dotacji celowych,

jako dofinansowanie w celu doposażenia jednostek OSP w samochody, sprzęt specjalistyczny i odzież ochrony indywidualnej

strażaka.

Środki finansowe o których mowa zostały zaplanowane w budżecie WM na rok 2021 i pochodzą z dochodów własnych.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Gminom pomocy

finansowej na wykonanie prac budowlanych w budynkach strażnic jednostek

Ochotniczych Straży Pożarnych (druk nr 597)

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 87/21 z dnia 22 czerwca br., przyznał Gminom pomoc finansową w formie

dotacji celowej w łącznej kwocie 664 409 zł, na wykonanie prac budowlanych w budynkach strażnic jednostek Ochotniczych

Straży Pożarnych. Do UMWM w Warszawie wpłynęły dodatkowe pisma Gmin z prośbami o wsparcie finansowe na prace,

których wykonanie poprawi warunki operacyjne i logistyczne w budynkach jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.

Realizacja wnioskowanych zadań podniesie komfort pracy strażaków – ochotników i przyczyni się do lepszego zabezpieczenia

sprzętu specjalistycznego, a tym samym do zwiększenia bezpieczeństwa publicznego na terenie województwa

mazowieckiego.

Na mocy uchwały osiem gmin otrzyma dodatkową pomoc finansową w wysokości 404 000 złotych. Łączna kwota dotacji

celowej wyniesie 1 068 409 złotych. Podstawą przekazania pomocy finansowej będą zawarte z gminami umowy, określające

szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia.


